
発電設備の点検結果に関する

保安規定の変更命令の受領について

当社は、本日、発電設備に係る点検に関し、経済産業大臣から正式に保安規定の変

更命令を受けましたので、お知らせいたします。

当社は、これを厳粛に受け止め、同様の事象を再発させないために、トップマネジメン

トの強い決意のもと、再発防止対策を徹底し、全社員が一丸となり、安全を最優先にし

て社会的な信頼の回復に努めてまいります。

立地地域をはじめ社会の皆様には、大変ご迷惑、ご心配をおかけいたしましたことを、

改めて深くお詫び申し上げます。

以　上

添付資料：経済産業大臣からの保安規定の変更命令

平成１９年　５月　７日

日本原子力発電株式会社










